
Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie 

(2013/C 96/06) 

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) druhé odrážky nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní 
a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku ( 1 ) se Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře 
Evropské unie ( 2 ) mění takto: 

Na straně 116 se znění bodu 1. vysvětlivek k podpoložkám „2707 99 91 a 2707 99 99 Ostatní“ nahrazuje 
tímto zněním: 

„1. těžké oleje (jiné než surové) vyrobené destilací vysokoteplotního černouhelného dehtu nebo 
produkty podobné těmto olejům, za předpokladu, že: 

a) méně než 65 % objemových předestiluje při teplotě do 250 °C, dle metody EN ISO 3405 
odpovídající metodě ASTM D 86 a 

b) mají jehlový penetrační index 400 nebo více při 25 °C, dle metody EN D 1426 a 

c) mají charakteristiku jinou než produkty čísla 2715 00 00. 

Tyto produkty mají zpravidla hustotu převyšující 1,000 g/cm 3 při 15 °C, dle metody 
EN ISO 12185. 

Produkty, které nesplňují podmínky stanovené v bodech a) až c) výše se zařazují podle jejich 
charakteristik, například do podpoložek 2707 10 10 až 2707 30 90, 2707 50 10, 2707 50 90, do 
čísla 2708, do podpoložek 2710 19 31 až 2710 19 99, 2713 20 00 nebo čísla 2715 00 00;“

CS 4.4.2013 Úřední věstník Evropské unie C 96/23 

( 1 ) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. C 137, 6.5.2011, s. 1.


	Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie (2013/C 96/06)

